PROCESSO SELETIVO MEDICINA – 202601

EDITAL – 1.ª CHAMADA DE SUPLENTES

A Associação Pró-Ensino Superior em Novo Hamburgo (ASPEUR), mantenedora da

Universidade Feevale, com sede em Novo Hamburgo/RS, na ERS-239, n.º 2755, Bairro Vila

Nova, CEP 93525-075, inscrita no CNPJ sob n.º 91.693.531/0001-62, representada pelo Reitor,

Prof. Dr. José Paulo da Rosa, TORNA PÚBLICO a 1.ª chamada de suplentes do Edital de

Processo Seletivo para o curso de Medicina – 202601.

Os candidatos classificados deverão realizar sua matrícula no dia 5 de novembro

de 2025. Para efetivar a matrícula, o candidato deverá acessar o Portal do Inscrito, onde

estará disponível a etapa de “Pré-matrícula”, na qual deverá completar seus dados

pessoais. Em seguida, na etapa “Realizar Matrícula”, o candidato deverá clicar em “Ver

informações”, para concluir o processo de matrícula e, por fim, enviar os documentos

conforme o subitem 18.1 do Edital, além de efetuar o pagamento da primeira mensalidade

dentro do prazo estabelecido.

Indicamos que já providenciem todos os documentos solicitados no item 18 do

edital e orienta-se ainda que confiram as opções de documentos comprobatórios do

Ensino Médio conforme item 19 do Edital.

Os candidatos mencionados abaixo estão convidados a participar da webconferência

com a Coordenação do Curso, que ocorrerá no dia 5 de novembro, às 9h30min. Esse será um

momento especial, dedicado à apresentação do curso e ao esclarecimento de dúvidas sobre o

processo de matrícula. O link de acesso está disponível na etapa webconferência do Portal do

Inscrito e também será encaminhado via email.

Os candidatos chamados visam o preenchimento de 34 vagas disponíveis para

ingresso no 1º semestre de 2026. A não confirmação de matrícula na data indicada, implica na

desistência da vaga e na chamada do próximo candidato suplente.

Abaixo a lista de classificados, em ordem de classificação:

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO COLOCAÇÃO

294 JÚLIA FEDERIZZI FONTANA 42

468 ANA CAROLINA DE MARCO CASSIMIRO 43

498 ANTÔNIO BRANDO DA SILVA TAVARES 44

414 MARIANA LANG DE MATTOS 45

166 ISABELA FIANCO CALLEGARI 46

195 JÉSSICA DA SILVA TEIXEIRA 47

253 PETRYE BECK ANDARA 48

419 MANUELA LUDWIG MARCHI 49

78 VALENTINA ROSSI DOLABELA 50

182 RAFAELA PEREIRA LIVI 51

489 MARIA EDUARDA FORNECK DE LIMAS 52

364 ADRIANO BRIÃO SILVA DE SOUZA 53

325 THOMÁS COSTA FERREIRA 54

178 ANA CLARA PAAZ RODRIGUES 55

452 MONISE ALVES NOVELLO 56

66 CAMILA DA SILVA RAMOS 57

270 RAFAEL LOPES DE SÁ 58

62 MAÍSA CAROLINA SOLIANI 59

384 VICENZO MUSSIO CARVALHO 60

451 CLARA SIMON JAEGER 61

228 GABRIELA BUENO MELO 62

41 RAYSSA MUNARI BARBOSA 63

118 LUÍSA CORRÊA SOARES MARCANTH 64

501 RAFAELA STAUBUS RIGON 65

231 ELISANGELA NUNES OURIQUE 66

504 SOPHIA D'AVILA BRAUN 67

455 EMILY LUCIANO DE ARAUJO 68

68 MARIA EDUARDA RAFAELLI 69

465 MYLENA NATHIELLE CARVALHO BALDISSERA 70

32 EDUARDA DE OLIVEIRA MAINARDI 71

258 GIOVANNA DE AZEVEDO RODRIGUES 72

84 JOSÉ EDUARDO ZOTTIS HEINECK 73

432 GABRIELLE SOCCOL LORENZATTO 74

133 GUILHERME NUNES MARTINS 75

Conforme Edital, subitem 15.1.2, caso permaneçam vagas disponíveis para ingresso no

1º semestre, serão realizadas chamadas de suplentes até a ocupação de todas as vagas

destinadas para esse período de ingresso.

 Novo Hamburgo, 04 de novembro 2025.